UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ Y TẾ

Số: 856/SYT-TTra

    V/v phản ánh của công dân qua cổng

thông tin điện tử.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - hạnh phúc

  Thừa Thiên Huế, ngày 7 tháng 4 năm 2020

Kính gửi:   Ủy ban nhân tỉnh Thừa Thiên Huế

Sở Y tế nhận được thông tin phản ánh của công dân qua cổng thông tin điện tử

của UBND tỉnh. Nội dung phản ánh tại Trạm Y tế Quảng Thành - Quảng Điền

không tiếp nhận và không tiêm chủng cho các trẻ tạm trú tại Xã, chỉ tiêm chủng

cho các trẻ có hộ khẩu tại Xã.

Ngày 26/3/2020, Sở Y tế có Công văn số 732/SYT-TTra chỉ đạo Giám đốc

Trung tâm Y tế Quảng Điền kiểm tra, xác minh thông tin và có kết quả như sau :

- Trạm y tế khẳng định không trả lời với đối tượng đến đăng ký tiêm chủng là

“Về nơi thường trú của Ba/mẹ mà tiêm”

- Tất cả các đối tượng trẻ vãng lai đến đăng ký tiêm chủng ở Trạm Y tế Quảng

Thành được tư vấn:  Sau khi tiêm chủng ở đây thì nên về lại nơi thường trú để tiêm,

có như vậy Trạm Y tế ở nơi thường trú mới dễ quản lý đối tượng cho những mũi

tiêm sau, nếu vẫn muốn tiêm tại Trạm Y tế Quảng Thành thì phải đăng ký hàng

tháng trước ngày tiêm chủng thường xuyên (20/3/2020) là 15 ngày.

 - Hàng tháng từ ngày 10 đến 15 Trạm Y tế Quảng Thành thông báo trên

phương tiện truyền thông của xã đối tượng đến đăng ký tiêm chủng để trạm lập kế

hoạch nhận vắc xin, gần đến ngày tiêm chủng thì Trạm thông báo lại trước 02 ngày.

- Hiện tại trạm vẫn tiến hành tiêm phòng uốn ván cho phụ nữ mang thai không

có hộ khẩu tại địa phương và trẻ em vãng lai muốn tiêm chủng với điều kiện phải

đăng ký trước theo quy định.

Vậy Sở Y tế kính báo cáo để UBND tỉnh được rõ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT-TTra

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Nam Hùng

		2020-04-07T14:21:38+0700